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Stammdaten

Fondsname

ISIN
Fondsgesellschaft

Franklin S&P 500
Paris Aligned
Climate

IEOOBMDPBZ72

Franklin
Templeton
International
Services S.a r.l.

Fondswahrung usD
Auflagedatum 29. Juli 2020
laufende Kosten 0,07 %
nach KID

Risikoklasse

1203 45 67

Vermogensaufteilung

Kennzahlen

) B Aktien 99,64 %

B Weitere Anteile 0,36
%

1Jahr 3 Jahre

Volatilitat
Sharpe Ratio

0,18 %
0,36 %

14,98 %
1,10 %

LKSWOHL BUND J

RSICHERUNGEN

Anlageziel

Der Fonds investiert in Aktien von US-Unternehmen mit hoher Marktkapitalisie-
rung, die am Ubergang zu einer CO2-armeren Wirtschaft beteiligt sind oder weni-
ger stark den Risiken der Klimawende ausgesetzt sind. Die Anlagen sind in der
Benchmark enthalten, die auf dem S&P 500 Index basiert und den EU-PAB-Vor-
schriften entspricht. Der Fonds strebt eine Dekarbonisierung von 50 % an und ei-
ne jahrliche Verringerung der Treibhausgasintensitat um 7 %. Der Fonds kann De-
rivate zur Absicherung und effizienten Portfolioverwaltung einsetzen. Er wird pas-
siv verwaltet und zielt darauf ab, die Benchmark nachzubilden, indem er alle Wert-
papiere des Index in ahnlichem Verhaltnis halt. Der Fonds bewirbt okologische
und/oder soziale Merkmale gemaR Artikel 8 der SFDR. Der Index bildet die Wert-
entwicklung zulassiger Aktien ab, die mit dem Klimaszenario einer Erderwarmung

um 1,5 °C und anderen klimabezogenen Zielen vereinbar sind.

Wertentwicklung (18.02.2026)
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Performance
1Jahr 3 Jahre 5 Jahre
Fonds 8,50 % 72,64 % 82,23 %
Fonds p.a. 8,50 % 19,94 % 12,74 %

Top-Positionen
Nvidia Corp.

Apple Inc.

Microsoft Corp.
Alphabet, Inc. - Class A

Tesla Inc.

7,65 %
7,40 %
6,62 %
352 %
335%

Regionen Sektorengewichtung

USA 97,01 % Informationstechnologie 48,65 %
Irland 2,06 % Konsumguter 14,13 %
Weitere Anteile 0,61 % Finanzen 13,37 %
Schweiz 0,22 % Gesundheitswesen 10,67 %
Niederlande 0,10 % Industrie 8,26 %

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage fur den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsun-
terlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halb-
jahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.



