

Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF

Stand: 18.02.2026

Stammdaten

Fondsname	Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate
ISIN	IE00BMDPBZ72
Fondsgesellschaft	Franklin Templeton International Services S.à r.l.
Fondswährung	USD
Auflagedatum	29. Juli 2020
laufende Kosten nach KID	0,07 %

Anlageziel

Der Fonds investiert in Aktien von US-Unternehmen mit hoher Marktkapitalisierung, die am Übergang zu einer CO2-ärmeren Wirtschaft beteiligt sind oder weniger stark den Risiken der Klimawende ausgesetzt sind. Die Anlagen sind in der Benchmark enthalten, die auf dem S&P 500 Index basiert und den EU-PAB-Vorschriften entspricht. Der Fonds strebt eine Dekarbonisierung von 50 % an und eine jährliche Verringerung der Treibhausgasintensität um 7 %. Der Fonds kann Derivate zur Absicherung und effizienten Portfolioverwaltung einsetzen. Er wird passiv verwaltet und zielt darauf ab, die Benchmark nachzubilden, indem er alle Wertpapiere des Index in ähnlichem Verhältnis hält. Der Fonds bewirbt ökologische und/oder soziale Merkmale gemäß Artikel 8 der SFDR. Der Index bildet die Wertentwicklung zulässiger Aktien ab, die mit dem Klimaszenario einer Erderwärmung um 1,5 °C und anderen klimabezogenen Zielen vereinbar sind.

Risikoklasse



Vermögensaufteilung



Wertentwicklung (18.02.2026)



Kennzahlen

	1 Jahr	3 Jahre
Volatilität	0,18 %	14,98 %
Sharpe Ratio	0,36 %	1,10 %

Performance

	1 Jahr	3 Jahre	5 Jahre
Fonds	8,50 %	72,64 %	82,23 %
Fonds p.a.	8,50 %	19,94 %	12,74 %

Top-Positionen

Nvidia Corp.	7,65 %
Apple Inc.	7,40 %
Microsoft Corp.	6,62 %
Alphabet, Inc. - Class A	3,52 %
Tesla Inc.	3,35 %

Regionen

USA	97,01 %
Irland	2,06 %
Weitere Anteile	0,61 %
Schweiz	0,22 %
Niederlande	0,10 %

Sektorengewichtung

Informationstechnologie	48,65 %
Konsumgüter	14,13 %
Finanzen	13,37 %
Gesundheitswesen	10,67 %
Industrie	8,26 %

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage für den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsunterlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halbjahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.